RPODE L EGISLAT1V0
CAMARA rjUN.CASCAVE.:L
Recebida HO I2 às _04 :Ar 1-is.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 'Ui O OLt.i n° _02i/41a3Ir
Em _tai f2.1  0

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL ) s L   AC
1 ti nzionário

ESTADO DO CEARÁ

 ANIMMININIENIMEMIE:111111111~

Cámara Municipal de Cascavel

Aprovado na Sessão Ordinária

Caseave1,22 /20;-r"

Ex.mo. Sr.

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° in  /25

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador FRANCISCO CLENILDO LIMA SAR QUIS
OUEIROZ, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
ofício a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de
Cascavel — CE, solicitando que sejam adotadas as providências necessárias para a
construção de urna Praça Pública na localidade de Choró Caraúbas I.

A solicitação justifica-se em razão da necessidade de proporcionar aos moradores
um espaço adequado para o lazer, convivência comunitária, prática de atividades
físicas e eventos culturai , promovendo assim urna melhor qualidade de vida para a
população local. A construção de uma praça contribuirá para o desenvolvimento
social, urbano e cultural da referida comunidade.

Diante do exposto, confiante na sensibilidade de Vossa Excelência em atender a esta
demanda tão importante, solicito que sejam realizados os estudos técnicos e
orçarnentários necessários para a viabilização desta obra.

das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 28 de abril de 2025.

refeito Vitoriano Antunes. 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com